2) Lallemandet decis. philos. p. II. de forma corporeitatis, disp. III. part. IV. Videtur nobis admittenda opinio Scoti, nempe dari formam corporeitatis. Probatur primo: Corpus denominatur corpus ab aliqua forma adveniente, sed pars compositi viventis denominatur corpus, ergo ab aliqua forma, sed non denominatur corpus ab anima, — quia nihil denominatur tale, quod nondum est, sed antequam anima informet suam compartem, jam illa compars est corpus. — Secundo: Nullum ens spiritale potest dare esse corporeum, sed anima est ens spiritale, loquendo de anima rationali, ergo non potest dare suae comparti esse corporeum et per consequens saltem in homine dabitur forma corporeitatis. — Tertio: Corpus Christi fuit idem numero vivens et mortuum, attamen dissoluta fuit anima ab ejus corpore, ergo debuit esse idem numero per aliquam formam eandem numero in corpore Christi vivo et mortuo existentem, sed hoc non habuit per animam, quia anima non remansit in corpore mortuo, ergo per formam corporeitatis; non enim alia est excogitabilis. — Quarto: Statim atque anima discessit e corpore, materia non remanet informis, ut patet, neque de novo acquiritur aliqua forma. — Quinto: Fides tenet, totam substantiam panis secundum materiam et formam substantialem converti in corpus Christi, non in animam intellectivam nec in ejus deitatem, at non potest salvari, nisi corporeitas Christi differat ab anima intellectiva.

Respondeo: illam formam corporeitatis esse substantialem. Cum vero inferitur: si hoc esset, daret esse simpliciter composito et forma specifica postea adveniens adveniret enti completo proindeque accidentaliter, respondeo: quod hoc esset verum, si forma illa corporeitatis non esset subordinata; cum ergo sit forma subordinata (subordinata inquam ipsi formae specificae), ideo forma specifica adveniens dicitur dare composito esse simpliciter, forma vero corporeitatis esse corporeum, quod esse corporeum determinatur in tali vel tali specie per formam specificam; non igitur dicitur forma specifica advenire accidentaliter, cum illud esse corporeum habeat ordinem ad formam specificam; aut negandum est, quod illud esse corporeum sit esse completum, quandoquidem postulat majorem completionem, scilicet formam specificam. Illud autem ex D. Thoma adductum de forma accidentali et substantiali verum est de forma substantiali completa seu specifica. — Wie es sich mit der

da sie dem Materialismus nicht entgeht, von Scotus und seiner Schule bekämpft, indem außer der höchsten Form der Seele noch eine untergeordnete substanziale Form des Leibes angenommen wurde.